ПРОТОКОЛ
собрания жителей по участию

в конкурсе проектов инициативного бюджетирования

с. Ашап, пер.Советский

7 сентября 2023г.

Председатель собрания: Лиханов Иван Анатольевич
Секретарь собрания: Мораева Анастасия Олеговна

Присутствовали 11 человек.

Повестка собрания:
1. Выборы представителей инициативной группы:

Предложены кандидатуры:
- Лиханов Иван Анатольевич - руководитель инициативной группы;
- Куляшов Александр Павлович,
- Печерских Александра Сергеевна,
- Скоробогатова Екатерина Юрьевна,
- Печерских Дарья Алексеевна,
- Мораева Анастасия Олеговна,
- Куляшов Павел Николаевич,
- Мораев Игорь Игоревич,
- Погорелов Константин Валерьевич,

РЕШИЛИ: Утвердить предлагаемый состав инициативной группы.

Результаты голосования:
«за» - 11 человек
«против» - нет
«воздержались» - нет

2. Обсуждение проекта инициативного бюджетирования «Обустройство
спортивной площадки в Заводском парке с.Ашап».

ВЫСТУПИЛИ:
Лиханов И.А. Сообщил о вновь созданном Заводском парке в с.Ашап.

Парк расположен рядом с центром села Ашап возле Центрального пруда.
Данный парк необходимо обустроить. С целью организации досуга предложил
осуществить укладку травмобезопасного покрытия (резиновая крошка), и
установить уличные тренажеры и турники.

Эффективность данного проекта несомненна: каждый житель получит
возможность сохранить и укрепить свое здоровье.

Если проект будет поддержан, то в результате ожидается создание
максимально комфортных условий для развития активной деятельности детей и
взрослых во время прогулки. Весь материал должен быть приобретен с
условием обязательной сертификации.

Согласно коммерческому предложению стоимость предлагаемого проекта
составляет 968 200,00

Сообщил о необходимости собрать подписи жителей в поддержку данного
проекта.

РЕШИЛИ:
Поддержать проект «Обустройство спортивной площадки в Заводском

парке с.Ашап».
Представителю инициативной группы Лиханову И.А. организовать сбор

подписей в поддержку проекта до 15.09.2022.

«за» - 11 человек
«против» - нет
«воздержались» - нет

Председатель собрания
Секретарь

И.А.Лиханов
А.О.Мораева